報道関係各位

2017 年 5 ⽉ 26 ⽇
シーシーエス株式会社

シーシーエス、中国での合弁を解消し、広東省深圳に独資⼦会社を設⽴

〜１００%出資の⼦会社で、中国展開を加速〜

画像処理検査⽤ LED 照明メーカーのシーシーエス株式会社（本社：京都市上京区 代表取締役社⻑ ⼤⻄浩之、

以下、シーシーエス）は、このたび中国広東省東莞市の連結⼦会社である東莞鋭視光電科技有限公司(以下、

Rsee)における当社の出資持分（51％分）の全てを東莞科視⾃動化科技有限公司に譲渡し、合弁契約を解消

することといたしました。

⼀⽅で、中国広東省深圳市（シンセン）に、当社１００%出資の CCS China Inc. （晰写速光学（深圳）

有限公司）を設⽴いたしますので、お知らせします。

シーシーエスは、2014 年 1 ⽉、画像処理検査⽤ LED 照明の中国現地メーカーと合弁契約を締結し、東莞

市に合弁会社 Rsee を設⽴しました。この合弁を通じて、現地ニーズに沿った製品・サービスを提供し、成

⻑性の⾼い中国市場における当社のシェア拡⼤を⽬指してまいりましたが、当社と現地側との間で、経営戦

略等における調整に時間を要することから、この度、合弁契約を解消することといたしました。

中国国内では、画像処理検査⽤ LED 照明市場の拡⼤が続いており、当社製品は、品質の⾼さを評価され、

⽇系企業だけでなく現地メーカーにも多数採⽤いただいています。シーシーエスは、これらのお客様のニー

ズに迅速かつきめ細かく対応し、お客様に役⽴つソリューションを広く提供するため、2017 年 6 ⽉、中国

広東省深圳市に当社 100％出資の⼦会社 CCS China Inc.を設⽴いたします。

CCS China は、これまでシーシーエスの中国拠点であった深圳を本社、上海を営業所とするほか、東莞に

営業所と⽣産⼯場を新たに開設し、CCS China ブランド製品を製造販売していく計画です。

⾼品質・⾼度な検査⽤ LED 照明への要望に対しては従来通りシーシーエス製品を販売することに加えて、

新たに、ローカルニーズに細かく対応するためのローカルブランドとして「CCS China」ブランドを市場に

投⼊することで、中国での事業展開をさらに加速してまいります。

2017 年 6 ⽉の⼦会社設⽴の後、2017 年 8 ⽉には７シリーズ 57 機種の製品を発売する計画であり、その

後も随時製品ラインアップを拡⼤してまいります。また、2017 年 6 ⽉ 28 ⽇より深圳で⾏われる画像関連

の展⽰会「Vision China Shenzhen 2017」にも出展する予定です。

シーシーエスは今後も、お客様の「⾒える！」を実現することで、世界中の製造業企業にとって「なくて

はならないソリューションベンダー」としてのポジションを確⽴してまいります。

■「CCS China」概要

正式名称 ：晰写速光学（深圳）有限公司

本社所在地：17B, China Economic Trade Building, 7Rd Zizhu,

Zhuzilin, Futian District, Shenzhen 518040 P.R.China

設⽴予定⽇：2017 年 6 ⽉

稼動開始予定⽇：2017 年 7 ⽉

代表者  ：豊福 敏之

⼈員数  ：約 10 名

■本件に関するお問い合わせ■
シーシーエス株式会社 http://www.ccs-inc.co.jp
販売促進課  広報担当  上野、秋元
〒602-8011 京都市上京区烏丸通下⽴売上ル桜鶴円町 374
TEL：075－415－8315    FAX：075－415－8241
E-mail：koho@ccs-inc.co.jp